4

[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Суворовский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.07.2024
	№ 709

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 03.12.2020 № 998 «Об утверждении положения «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Суворовский район»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Суворовский район от 09.07.2024 № 200-р «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Суворовский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Суворовский район от 03.12.2020 № 998 «Об утверждении положения «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Суворовский район» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 1 раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

	Должности
	Размер оклада, руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8118,0

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	11033,0

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	12679,0

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	14455,0

1.2. Таблицы пункта 2 раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

	Должности
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7868,0

	2 квалификационный уровень
	8259,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11033,0

	2 квалификационный уровень
	11585,0

	3 квалификационный уровень
	12136,0

	4 квалификационный уровень
	13240,0

	5 квалификационный уровень
	14342,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	12553,0

	2 квалификационный уровень
	13809,0

	3 квалификационный уровень
	15063,0

	4 квалификационный уровень
	16319,0

	5 квалификационный уровень
	17573,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	17573,0

	2 квалификационный уровень
	17911,0

	3 квалификационный уровень
	18627,0

	Наименование должности
	Размер оклада, руб.

	Специалист по охране труда
	12553,0

	Специалист по закупкам
	12553,0

	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	12553,0

	Специалист по туризму
	12553,0

	Системный администратор
	12553,0

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	12553,0

	Начальник отдела
	17573,0

	Контрактный управляющий
	13291,0

1.3. Таблицу пункта 3 раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6987,0

	2 квалификационный уровень
	7308,0

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8516,0

	2 квалификационный уровень
	8914,0

	3 квалификационный уровень
	9685,0

	4 квалификационный уровень
	10697,0

1.4. Таблицу пункта 4 раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии           первого уровня»

	7308,0

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии            второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8516,0

	2 квалификационный уровень
	8914,0

	3 квалификационный уровень
	9685,0

	4 квалификационный уровень
	10697,0

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Суворовский район

	Г.В. Сорокин

Исп.: Ивакина Н. А.
Тел: 2-03-57
image1.jpeg